BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
____________________________

Số:            /QĐ-BVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________________________________________

Hà Nội, ngày         tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Kế hoạch tổ chức Lớp tập huấn nâng cao năng lực đội ngũ

cán bộ văn hóa làm công tác xây dựng nông thôn mới năm 2024
____________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Nghị định số 43/2025/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2025 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ
Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 615/QĐ-BVHTTDL ngày 11 tháng 3 năm 2025 của
Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Văn hóa cơ sở, Gia đình và Thư viện;

Căn cứ Quyết định số 3090/QĐ-BVHTTDL ngày 23 tháng 10 năm 2025
của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc phê duyệt nhiệm vụ
thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2024 của
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 99/QĐ-BVHTTDL ngày 15 tháng 01 năm 2025 của
Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc giao dự toán chi thường
xuyên ngân sách trung ương năm 2024 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới;

Căn cứ Công văn số 632/BVHTTDL-KHTC ngày 20 tháng 02 năm 2025
của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tiếp tục thực hiện trong
năm 2025 các nhiệm vụ thuộc các Chương trình MTQG chưa giải ngân hết kinh
phí năm 2024 (bao gồm kinh phí năm 2022, năm 2023 được chuyển nguồn sang
năm 2024);

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Văn hóa cơ sở, Gia đình và Thư viện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Kế hoạch tổ chức Lớp tập
huấn nâng cao năng lực đội ngũ cán bộ văn hóa làm công tác xây dựng nông
thôn mới năm 2024.

Điều 2. Giao Cục Văn hóa cơ sở, Gia đình và Thư viện chủ trì, phối hợp
với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch.

Điều 3. Kinh phí thực hiện Kế hoạch trích từ nguồn kinh phí sự nghiệp của
Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2024 cấp cho
Cục Văn hóa cơ sở, Gia đình và Thư viện.

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Cục trưởng
Cục Văn hóa cơ sở, Gia đình và Thư viện và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Các Thứ trưởng;
- Sở VHTTDL tỉnh Hà Tĩnh;
- Sở VHTTDL tỉnh Thanh Hóa;
- Lưu: VT, VHCS(01), LAT.10.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trịnh Thị Thủy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T09:50:12+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Nguyễn Quốc Huy<huynq.cvhcs@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-22T14:52:54+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Trịnh Thị Thủy<trinhthithuy_vhttdl@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-22T16:08:07+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-22T16:08:10+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-22T16:08:14+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-22T16:08:53+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!